,A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, na 131 1 , Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Na 06.582.555/0001-75 / CGF NQ 06.920.41 7-9
Fone: (88) 363 G1 1 77 / Fax: (88) 363 G1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 320/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regirnento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que seja realizada

a instalação das manilhas e a restauração da passagem do rio entre Pirineus e Pacovas,

assim que as águas baixarem.

JUSTIFICATIVA

Essa passagem é muito útil para as pessoas que residem em Mosquito, MiHnduba e

outras localidades, e que a utilizam para travessia, especialmente a trabalho. Para que possam

retomar suas atividades normalmente, é necessário que, assim que as águas do rio baixarem,

seja realizada a restauração da passagem e a instalação das manilhas.

Sabemos que muitas pessoas trabalham em Icaraí, Jurema e outras localidades, e

precisam com urgência que a passagem seja revitalizada para poderem atravessar com

segurança.

Nestes termos, peço deferimento.

enário Pedro/Jacinto de Oyveira, 03 de maio de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PRO

:ecebido em
ervidor:

Matricula

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( B ) Aprovad

A
Em